

Nota van inlichtingen 240095GZD Vogelbuurt west e.o.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Selectieleidraad paragraaf 3.5 lid D	U stelt zes kerncompetenties van toepassing, waar de inschrijvers aantoonbaar ervaring mee dienen te hebben. Wij begrijpen dat het totaal van deze zes competenties een bijzonder diverse en complete mix aan ervaring aan toont van de inschrijver. Echter wordt ook een groot deel van de middelgrote en kleine aannemers hierdoor uitgesloten, waardoor een heel select groepje aan inschrijvers in aanmerking komt. Wij willen u vragen om meer lokale aannemers in aanmerking te laten komen voor deelname en hiervoor van toepassing te verklaren dat er minimaal aan vier van de zes gevraagde kerncompetenties moet worden voldaan door de inschrijvers. Kunt u zich conformeren aan dit voorstel?	Neen. Dit is niet akkoord. De kerncompetenties betreffen eisen en geen selectiecriteria en zijn passend gezien de kernelementen van de opdracht. Inschrijver kan indien hij zelf niet beschikt over de vereiste ervaring een beroep doen op een derde- vermits deze derde ook wordt ingeschakeld voor de uitvoering van de opdracht. Zie hiervoor ook paragraaf 3.2 van de Aanbestedingsleidraad.
2	Werkomschrijving en inschrijfstaat posten 164110	Deze post komt 4 keer voor. Wilt u de juiste nummers aangeven?	De postnummers zijn gewijzigd.
3	Bijlagen 13	Dit is een RSX bestanden waarvan de posten (nummering en omschrijving) niet corresponderen met de posten uit de inschrijfstaat (bijlage Excelbestand: Inschrijfstaat Vogelbuurt) en werkomschrijving van. Kunt u aangeven welk bestand we moeten aanhouden?	Voor de prijsvorming wordt de werkomschrijving en de bijbehorende inschrijfstaat gehanteerd. Het moederbestek van Zwijsrecht is toegevoegd als bijlage 13. Dit moederbestek is straks in de uitwerking nodig voor het opstellen van het RAW Bestek. De werkomschrijving is een eenvoudigere afgeleide van dit moederbestek.
4	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 225010	Hier moet de aannemer grond afvoeren. Wij gaan er vanuit dat de opdrachtgever de AP-04 keuring zal verzorgen gezien er geen post is voor het uitvoeren van een AP-04 keuring. Is dat juist?	Er is een post voor een AP-04 keuring toegevoegd (226 en 226010).
5	Inschrijvingsleidraad	In paragraaf 4.4 worden profielschetsen gevraagd. In paragraaf 4.1 wordt er echter niet aangegeven dat deze beoordeeld worden. Kunt u de profielschetsen ook meenemen in de beoordeling en hier een fictieve waarde aan toekennen?	De profielschetsen worden niet direct als zodanig beoordeeld, echter zijn indirect wel onderdeel van de beoordeling van KC2.1. Als er een mooi verhaal wordt geschetst bij GC2.1 maar de bemensing sluit daar niet op aan qua ervaring/kennis/kunde, dan zal dit kunnen leiden tot een lagere score omdat op dat moment er sprake is van inconsistentie in de beschreven aanpak resp. het realisme van de geschetste aanpak niet wordt gedragen door de kwaliteit van de bemensing.
6	Inschrijvingsleidraad	In paragraaf 3.4 wordt aangegeven dat de maximale kwaliteitswaarde €1.500.000,- is. In vergelijking met het plafondbedrag is dit een zeer beperkte kwaliteitswaarde. Om de aannemer te kunnen selecteren die de gewenste kwaliteitswaarde biedt, adviseren wij u om de maximale kwaliteitswaarde naar €3.500.000,- te verhogen.	De uitvraag is opgesteld met een RAW-achtige inschrijfstaat voor de prijsvorming. De verwachting is dat de prijsvorming ruim binnen de marges ligt waarmee 1.500.000 euro kwaliteitswaarde voldoende is om kwaliteit doorlaggevend te maken.
7	Inschrijvingsleidraad	In paragraaf 3.4 wordt een beroepsaansprakelijkheidsverzekering genoemd. Wij beschikken niet over deze verzekering. Kunt u, in verband met de doorlooptijd van het afsluiten van deze verzekering, toestaan dat deze 30 dagen na de voorlopige gunning aangeleverd mag worden?	Neen, dit is niet akkoord. Gezien de aard van de werkzaamheden van opdrachtnemer in de bouwteamfase is het relevant dat wordt beschikt over de vereiste beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Deze heeft nog niet bij inschrijving te worden bijgesloten, doch dient wel binnen de daarvoor gestelde termijn conform Bijlage A paragraaf 7 van de Aanbestedingsleidraad na voorgenomen gunning te worden aangeleverd. Het voorstel van vraagsteller komt effectief neer op het aanleveren nadat reeds met de uitvoering van de opdracht is begonnen. Dat is in de optiek van de aanbestedende dienst niet verantwoord. In het geval inschrijver uiteindelijk niet over de vereiste verzekering zou kunnen beschikken, is dit voor de opdrachtgever risicoverhogend. De beroepsaansprakelijkheidsverzekering blijft dan ook een geschiktheidseis en wordt - zoals vraagsteller indirect voorstelt- geen uitvoeringsvoorwaarde.
8	Werkomschrijving en inschrijfstaat posten 610210 t/m 610230	Graag per posten splitsen zodat duidelijk wordt wat er geleverd moet worden en wat er hergebruikt moet worden. Dit doen voor zowel de palen als de borden.	Er zijn posten toegevoegd waardoor er nu onderscheid wordt gemaakt tussen hergebruik (610210, 20 & 30) en nieuw (6102340, 50 & 60).
9	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 570040	Wij gaan er vanuit dat deze post hoort bij post 546010. Is dat juist?	Ja, dat is correct, verwijzing is toegevoegd aan de post.
10	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 570030	Wij gaan er vanuit dat deze post hoort bij post 545010. Is dat juist?	Ja, dat is correct, verwijzing is toegevoegd aan de post.
11	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 570020	Wij gaan er vanuit dat deze post hoort bij post 543010. Is dat juist?	Ja, dat is correct, verwijzing is toegevoegd aan de post.

12	Werkomschrijving en inschrijfstaat posten 650010 t/m 650040.	Wij gaan er vanuit dat de materialen ter beschikking worden gesteld door opdrachtgever. Is dat juist?	Het materiaal wordt inderdaad door de Opdrachtgever ter beschikking gesteld.
13	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 570010	Kunt u deze post splitsen en per post een soortenindicatie aangeven zodat er gelijkheid aan inschrijving is?	De post is opgesplitst in twee posten, tevens is een boomsoort toegevoegd.
14	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 493010	Wij denken dat totaal ca. 12.650m ² niet juist is maar 1.300 m ² moet zijn. Is dat juist?	Het oppervlakte van de post is aangepast naar 1300 m2.
15	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 492130	12650 m ² met een laagdikte van 3 cm. = 379,5 m ³ ofwel ca. 950 ton. Kunt u deze post qua verrekenbare hoeveelheid aanpassen?	De verrekenbare hoeveelheid is aangepast naar 949 ton.
16	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 492120	12650 m ² met een laagdikte van 4 cm. = 506 m ³ ofwel ca. 1265 ton. Kunt u deze post qua verrekenbare hoeveelheid aanpassen?	De verrekenbare hoeveelheid is aangepast naar 1265 ton.
17	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 492110	12650 m ² met een laagdikte van 7 cm. = 885,5 m ³ ofwel ca. 2200 ton. Kunt u deze post qua verrekenbare hoeveelheid aanpassen?	De verrekenbare hoeveelheid is aangepast naar 2214 ton.
18	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 482030	Kunt u deze posten specificeren in de diverse aantallen per kleur?	De hoeveelheid is opgesplitst in drie losse posten (482010, 20 & 30).
19	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 411030	In deze post staat dat er 10% hergebruikt moet worden en 90% afgevoerd. Is dat juist?	Ja, dat is correct. Er is een bewuste keuze gemaakt voor voornamelijk nieuwe materialen.
20	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 411020	In deze post staat dat er 20% hergebruikt moet worden en 80% afgevoerd. Is dat juist?	Ja, dat is correct. Er is een bewuste keuze gemaakt voor voornamelijk nieuwe materialen.
21	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 356010	Kunt u deze post specificeren in diameters?	De vol te schuimen buizen bestaan uit verschillende diameters. In deze fase dient er gerekend te worden met een Ø500 mm.
22	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 344130	Het grind zit dus los om de drainagebuis. Is dat juist?	Nee, het geotextiel doek is toegevoegd aan de post.
23	Werkomschrijving en inschrijfstaat posten 341150 en 341160	Kunt u deze posten specificeren in de diverse diameters?	In deze fase dient er gerekend te worden met een Ø800 mm.
24	Werkomschrijving en inschrijfstaat posten 341130 en 341140	Kunt u deze posten specificeren in de diverse diameters?	In deze fase dient er gerekend te worden met een Ø500 mm.
25	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 331030	Kunt u deze post specificeren in de diverse diameters?	In deze fase dient er gerekend te worden met een Ø500 mm.
26	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 232010	Moet het zand in deze post geleverd worden of komt het uit het werk?	Het zand moet geleverd worden.
27	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 231010	Moet het zand in deze post geleverd worden of komt het uit het werk?	Het zand moet geleverd worden.
28	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 200010 en 200020	Deze posten zijn europosten. In de meegestuurde bijlagen (grondonderzoeken) staat geen klasse hoger dan de basis hygiëne. We kunnen dus geen tijdsduur schatten voor deze posten. Kunt u deze posten aanpassen met een tijdsduur en verrekenbaar maken?	De posten 20, 200010 en 200020 zijn geschrapt.

29	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 162520	Hier staat het opbreken in de eenheid m2 voor een dikte van 12 – 18 cm. Verschil is 6 cm ofwel ca. 975 ton. Kan een aparte post bijgemaakt worden voor de afvoer en acceptatie van teerhoudend asfalt per ton en dan verrekenbaar?	In deze fase dient er gerekend te worden met een dikte van 150 mm, acceptatiekosten zijn toegevoegd als besteksposten en verwijderd als stelpost.
30	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 162510	Hier staat het opbreken in de eenheid m2 voor een dikte van 12 – 18 cm. Verschil is 6 cm ofwel ca. 160 ton. Kan een aparte post bijgemaakt worden voor de afvoer en acceptatie van teenvrij asfalt per ton en dan verrekenbaar?	In deze fase dient er gerekend te worden met een dikte van 150 mm, acceptatiekosten zijn toegevoegd als besteksposten en verwijderd als stelpost.
31	Werkomschrijving en inschrijfstaat post 162310	Er zijn 2 posten met dit nummer, nl een post voor het frezen van teenvrij asfalt en een post voor frezen van teerhouden asfalt. De volgorde van deze posten is in de werkomschrijving en inschrijfstaat precies andersom. Wilt u dit aanpassen?	162320 is aangepast naar teenvrij.
32	Werkomschrijving inschrijfstaat post 161120, 161130, 161230, 161510 en 161520	Moet hier nog rekening gehouden worden met een percentage uitval? Zo ja, kunt u aangeven welk percentage.	Het percentage voor gebroken of overbodige materialen is weergegeven in posten 411010, 20 & 30.
33	post 570010	De afmetingen van de bomen staan vermeld, maar welke soort dient te worden toegepast?	Zie antwoord vraag 15.
34	Posten 570020, 570030, 570040	Kunt u de soort en hoeveelheid aangeven?	Soort en hoeveelheid zijn toegevoegd.
35	Posten 586010 t/m 586040	Kunt u een indicatie geven van de hoeveelheid waar wij bij de calculatie vanuit mogen gaan?	U mag in de calculatie uitgaan van een inboet van 20%.
36	Post 225010	Kunt u aangeven welke milieu klasse de grond heeft? of in elk geval een uitgangspunt geven waar wij in de calculatie vanuit mogen gaan?	U mag in de calculatie uitgaan grond met de klasse industrie.
37	Post 162310	Post 162310 komt tweemaal voor in het bestek, kunt u dit controleren?	De twee post met nummer 162310 is gewijzigd naar 162320.
BM1	Beschrijvend document bladzijde 2	De inhoudsopgave klopt niet met de tekst qua nummering en omschrijving. Wilt u deze aanpassen zodat verwijzingen kloppen en de goede tekst bij de goede nummers staat.	De inhoudsopgave is bijgewerkt zodat deze weer overeenkomt met de inhoud van het document.
BM2	Beschrijvend document bladzijde 16	Is BuurtSaam een buurtvereniging? Kunt u ons de contactgegevens aanreiken?	BuurtSaam is een samenwerkingsverband tussen de gemeente, corporatie, zorg- en welzijnsorganisaties en lokale netwerken. Na gunning zal de aannemer worden voorgesteld in dit samenwerkingsverband. Voor meer info over BuurtSaam: https://www.collegevanrijksadviseurs.nl/projecten/rechtvaardige-buurt/buurtsaam
BM3	Tenderned	Bij de stukken ontbreekt een UEA document om in te vullen. Graag ontvangen wij deze alsnog.	Deze is bij de Nota van inlichtingen bijgevoegd.
BM4	Werkomschrijving posten 471010, 471020, 473010, 474010, 475010 en 476010: leveren kantopsluitingen	Graag in de besteksposten de hoeveelheden uitsplitsen naar rechte banden, bochtbanden en hoekstukken, zodat iedereen hetzelfde uitgangspunt heeft bij inschrijving.	De posten zijn opgesplitst, er is uitgaan van 80% rechte banden, 15% bochtbanden en 5% hulpstukken. Bij de opsluitbanden en gazonbanden zijn alleen recht banden opgenomen.
BM5	Werkomschrijving post 482030	Graag uitsplitsen in aantal grijs, aantal wit en aantal antraciet, zodat iedereen hetzelfde uitgangspunt heeft bij inschrijving.	Zie antwoord vraag 18.
BM6	Werkomschrijving posten 344120 en 344910	Eerstgenoemde post geeft aan een Ø 250 mm; De twee post gaat uit van Ø 160 mm. Aangezien geen andere drainage wordt toegepast dan in post 344120 gaan wij er vanuit dat de drainage in beide posten dezelfde is. Welke diameter is juist?	De diameter in post 344910 is aangepast naar 250 mm.
BM7	Werkomschrijving post 345540	Wat is de diameter van de aansluiting in de uitstroombak en voor welk materiaal (PVC of beton)?	U mag in de calculatie uitgaan van een een betonbuis met een diameter van 600 mm.
BM8	Werkomschrijving post 344220	Kunt u aangeven hoeveel bochten à 45° nodig zijn?	150 stuks, de overgangsstukken zijn geschrapt in de post en daarmee is de hoeveelheid gewijzigd.
BM9	Werkomschrijving post 344220	Kunt u aangeven welke overgangsstukken er bedoeld worden? Diameter drainage (post 344120) is Ø 250 mm en verloop moet naar 250 mm. Wat is de andere diameter van het verloop?	Overgangsstukken zijn geschrapt in de post wegens irrelevantie.
BM10	Werkomschrijving post 347230	Hier staat grijs en of bruin. Kunt u aangeven hoeveel meter er roodbruin moet zijn en hoeveel meter grijs?	De post is opgesplitst in twee posten.
BM11	Werkomschrijving post 347220	Kunt u aangeven welke hulpstukken we aan moeten houden zodat iedereen een gelijk uitgangspunt heeft bij inschrijving.	De desbetreffende hulpstukken zijn toegevoegd aan de post.
BM12	Werkomschrijving post 347220	Wij gaan er vanuit dat de te maken aansluitingen (540 stuks) inlaten zijn op de PVC buis. Is dat juist?	Ja, dat is correct.

BM13	Werkomschrijving post 347220	Kunt u nog een aparte post toevoegen voor het maken van de inlaten zoals post 347420 bij post 347230?	Nee, post 347420 is uitgebreid naar kolk- en huisaansluitingen .
BM14	Werkomschrijving post 347230	Kunt u aangeven welke hulpstukken we aan moeten houden zodat iedereen een gelijk uitgangspunt heeft bij inschrijving.	De desbetreffende hulpstukken zijn toegevoegd aan de post.
BM15	Werkomschrijving post 344310	Kunt u aangeven wat de gemiddelde hoogte van de put is?	U mag in de calculatie uitgaan van een een betonput met een hoogte van 1,50m.
BM16	Werkomschrijving post 344310	Kunt u aangeven hoeveel aansluitingen met daarbij de diameters er moeten komen in de putten?	U mag in de calculatie uitgaan van 2 PVC 250 mm aansluitingen per put.
BM17	Werkomschrijving posten 345110 en 345120	In een put van inwendig 1000 x 1000 mm kan maximaal een aansluiting van Ø 700 gemaakt worden. In het bestek wordt gesproken over een buisdiameter van beton Ø 800 mm. Graag een post toevoegen voor een put > 1000 x 1000 mm.	Er is een post toegevoegd met een 1250x1250 put
BM18	Werkomschrijving posten 345110 en 345120	Kunt u aangeven welke aansluitingen en hoeveel er in de putten moeten worden gemaakt?	U mag in de calculatie uitgaan van 2 beton 500 mm aansluitingen per put.